GAM informa que, el 12 de febrero de 2026, incorporó un programa de pagarés 

bajo la denominación «Sustainability-Linked Commercial Paper Programme GAM 

2026» (el “Programa”) en el Mercado Alternativo de Renta Fija (“MARF”) con 

un saldo vivo máximo de setenta y cinco millones de euros (75.000.000.-€) y 

con un periodo de vigencia de un año a partir del 12 de febrero de 2026. El 

Programa permitirá a GAM realizar una o sucesivas emisiones de pagarés con 

nominales unitarios de cien mil euros (100.000.-€) y con cualquier plazo de 

vencimiento que esté comprendido entre tres (3) días hábiles y setecientos